I N D I C A Ç Ã O

Nr. 745/97.

“Solicita  ao  Executivo  a  colocação  de
placas  na  Cachoeira  do  Toque-Toque
Grande.”

Senhor Presidente:

A Vereadora infra-firmada, nos termos regimentais em vigor,  INDICA
ao Exmo. Prefeito Municipal solicitando o empenho de Sua Excelência em caráter de urgência,
para  que se torne  possível a  colocação  de  placas em locais visíveis para  que possam ser
facilmente identificadas por aqueles passam pela Rodovia Manoel Hipólito do Rego, em ambos
os sentidos, alertando-os do perigo iminente que correm as pessoas que tomam banho ou se
aproximam da Cachoeira do Toque-Toque Grande.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se que esta medida seja tomada, em razão
de várias pessoas inclusive crianças, usarem aquela área, colocando em sérios riscos as suas
vidas, pois a qualquer momento pode ocorrer um desmoronamento.

Plenário da Câmara Municipal ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 28 de
novembro de 1.997.

ANA MARIA ARAÚJO DA SILVA
Vereadora